dos licitantes no leilão, bem como quanto aos procedimentos e regras adotadas para sua
validade, poderão ser adquiridas através: 0800-707-9272 e/ou
contato@alessandroteixeiraleiloes.com.br.

PRIMEIRO LEILÃO: 06/03/2026,  às 09:00 horas

SEGUNDO LEILÃO: 06/03/2026, às 10:00 horas

DESCRIÇÃO DO BEM: Uma parte de terras com área de 103,00ha (cento e três hectares)
remanescente da área de 214,57,16has, situada no lugar denominado "Fazenda Monte Azul -
Olhos D'Água", no Município de Araçuaí, com as confrontações descritas na Matrícula
15877, do livro 2RG, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Araçuaí.

[...]

todos e quaisquer ônus que recaiam sobre o bem, inclusive aqueles eventualmente não
indicados nos autos do processo, bem como de possíveis inclusões ou alterações posteriores à
publicação do presente edital.

VALOR DA AVALIAÇÃO: O bem foi avaliado em R$82.400,00  (oitenta e dois mil e
quatrocentos reais), conforme auto de avaliação no evento 338, DOC1.

LANCE MÍNIMO NO 1º LEILÃO: Corresponderá ao valor da avaliação.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO:  Admitir-se-á lance por valor não inferior a 50%
(cinquenta por cento) da avaliação, nos termos da decisão judicial proferida no  evento 387,

[...]

de moradia ou concessão de direito real de uso, credor pignoratício, hipotecário, anticrético,
fiduciário ou com penhora anteriormente averbada; promitente comprador/vendedor, União,
Estado e Município, no caso de bem tombado.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO:  R$ 108.793,86  (cento e oito mil, setecentos e
noventa e três reais e oitenta e seis centavos), atualizado até 21/10/2025 (evento 397, DOC1).

OBSERVAÇÃO: O processo tramita no sistema  eletrônico Eproc e os seus documentos
podem ser visualizados mediante utilização da chave de acesso 558889163924 no sítio:

https://eproc1g.trf6.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=processo_consulta_publica